ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2019 г. N 442

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

НАХОДЯЩИМСЯ В ВЕДЕНИИ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, И МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА ВЫПЛАТУ СТИПЕНДИЙ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ЛИЦ, ОБУЧАЮЩИХСЯ

ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ ПО ИМЕЮЩИМ ГОСУДАРСТВЕННУЮ

АККРЕДИТАЦИЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СООТВЕТСТВУЮЩИМ

ПРИОРИТЕТНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ МОДЕРНИЗАЦИИ

И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЭКОНОМИКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 3 Правил предоставления из федерального бюджета грантов в форме субсидий

образовательным организациям, находящимся в ведении органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, и муниципальным образовательным организациям, расположенным на

территории субъектов Российской Федерации, на выплату стипендий Правительства Российской

Федерации для лиц, обучающихся по очной форме обучения по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования,

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития

экономики Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 декабря 2016 г. N 1489 "Об утверждении Правил предоставления из федерального

бюджета грантов в форме субсидий образовательным организациям, находящимся в ведении

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, и муниципальным

образовательным организациям, расположенным на территории субъектов Российской Федерации,

на выплату стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся по очной форме

обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего

профессионального образования, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и

технологического развития экономики Российской Федерации, и внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2017, N 1, ст. 215; 2018, N 53, ст. 8730), изложить в следующей редакции:

"3. Грант предоставляется на основании соглашения, заключенного Министерством просвещения

Российской Федерации и образовательной организацией по типовой форме, утвержденной

Министерством финансов Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ